РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕКТОР ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

31 декабря 2013 года

№ 4
х.Вишневка
«  » _____ _

О внесении изменений  в приказ

сектора экономики и финансов Администрации

Фомино-Свечниковского сельского поселения  от 31.12.2009 № 14
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ  сектора экономики и финансов Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения от 31.12.2009 № 14 «О порядке исполнения бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района  и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района» (с изменениями) следующие изменения:
1.1. В Порядке исполнения бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района:

1.1.1. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года Раздел III. Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств главных распорядителей, получателей средств бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района, администраторов источников финансирования дефицита бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района (далее – Порядок санкционирования).

1.1.2. Раздел IV изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Порядок доведения главным распорядителям предельных объемов оплаты денежных обязательств
5. Сектор экономики и финансов Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения осуществляет доведение главным распорядителям предельных объемов оплаты денежных обязательств в следующем порядке.

5.1. Сектор экономики и финансов с учетом остатка средств на счете бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района, доступного к распределению, на основании кассового плана бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения  Кашарского района, заявок, указанных в пунктах 5.3 – 5.4  настоящего порядка,  формирует расходные расписания (форма по КФД 0531722) на доведение (отзыв) предельных объемов оплаты денежных обязательств, согласованных с начальником сектора экономики и финансов, на текущий рабочий день и отправляет в Отдел УФК по Кашарскому району   Ростовской области.

5.2.  В случае получения из  Отдела УФК по Кашарскому району  Ростовской области информации  об отказанных расходных расписаниях,  специалист передает протокол с указанием причин возврата начальнику сектора экономики и финансов.

На основании представляемой главным распорядителем информации об устранении причин отказа расходных расписаний специалист сектора готовит повторное расходное расписание.

5.3. Доведение объемов оплаты денежных обязательств по целевым средствам бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района (субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты областного бюджета, иные межбюджетные трансферты бюджета района) осуществляет  специалист сектора на основании формы 4 к приложению 1, представленной главным распорядителем средств бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения.
Доведение объемов оплаты денежных обязательств по собственным средствам бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района осуществляется специалистом сектора на основании санкционированных начальником сектора экономики и финансов заявок на кассовый расход собственных средств бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района, представленных получателями средств бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района.
Доведение объемов оплаты денежных обязательств  по источникам финансирования, осуществляет  специалист сектора  на основании санкционированных начальником сектора экономики и финансов заявок на кассовый расход источников финансирования дефицита бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района.
5.4. Отзыв у главных распорядителей предельных объемов оплаты денежных обязательств  осуществляется в следующем порядке.

Главные распорядители направляют в сектор экономики и финансов заявку на отзыв предельных объемов оплаты денежных обязательств  по форме 5 к приложению 1 с подтверждением о  наличии отзываемых объемов.

Заявка согласовывается начальником сектора экономики и финансов. Согласованная заявка направляется специалисту сектора для исполнения  на следующий рабочий день.

5.5. В случае, если суммы в заявках, направляемых в сектор экономики и финансов в соответствии с пунктами 5.3 – 5.4 настоящего Порядка,  превышают кассовый план, такая заявка исполняется с учетом внесенных изменений в кассовый план.

Главные распорядители направляют в сектор экономики и финансов заявки, указанные в пунктах 5.3 – 5.4 настоящего Порядка, до 13 часов предпоследнего рабочего дня текущего месяца.

Заявки хранятся в секторе экономики и финансов.»

2.Главным распорядителям средств бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения, специалистам  сектора обеспечить исполнение настоящего Приказа.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января  2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник сектора экономики и финансов
Администрации  Фомино-Свечниковского
сельского поселения

                        Т.Н.Топольская
C:\Documents and Settings\1\Рабочий стол\НОРМАТИВКА НАША 2014\Приказы 2014\Приказ 3 (1).doc
2
3
C:\Documents and Settings\1\Рабочий стол\НОРМАТИВКА НАША 2014\Приказы 2014\Приказ 3 (1).doc